[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 239/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a regularização do Loteamento Recantos das Águas, Solar do Quita, para que a população tenha os benefícios necessários a sua melhor qualidade de vida, tendo água, esgoto, calçamento e principalmente a escritura de suas casas.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato dos moradores daqueles bairros terem solicitado a ajuda desta Vereadora para a regularização das áreas, proporcionando aos moradores maior segurança quanto ao fato de serem donos realmente de suas casas, tendo em seu poder a escritura e com a pavimentação uma qualidade de vida mais digna.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE